
1 主催

2 主管

3 後援

4 協賛

5 期日

6 会場

7 種目

9 参加資格 (1)

(2)

(3)

10 チーム (1)

編成

(2)

11 競技規則 (1)

(2)

12 使用球

13 表彰

14 参加料

15 申込み ・ MRS「チーム管理」「大会申込」から申し込むこと。

・ 申込受付期間：令和５年１０月１日(日)～令和５年１０月７日(土)

・ 大会情報（申込チーム選手一覧）を出力し、１０月９日(月)までにブロック責任者に提出すること。

・

日本スポーツ少年団登録者でMRS未登録者も同様とする。

・ ブロック責任者はブロックでまとめ、１０月１５日(日)必着にて下記へ提出すること。
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◆小豆 石床　達仁 ◆東かがわ・さぬき 鈴木　伸一

◆高松東 笹尾　敏章 ◆高松西 由淵　聖

◆高松南 齊藤　健二 ◆坂出・綾歌 田中　泰成

◆丸亀・善通寺・仲多度 亀井　清司 ◆三豊・観音寺 今川　拓己
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18 その他 (1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

第２日目　とらまるてぶくろ体育館・飛翔体育館・白鳥中央体育館

第２１回全国スポーツ少年団バレーボール香川県交流大会開催要項

香川県バレーボール協会・香川県スポーツ少年団

香川県小学生バレーボール連盟

香川県小学生バレーボール連盟・香川県スポーツ少年団

香川県教育委員会（予定）

モルテン・ミカサ

第１日目　令和５年１１月１２日(日) 開館　8:３0　試合開始　９:３０　※開会式は行いません。

第２日目　令和５年１１月２６日(日) 開館　8:３0　試合開始　9:３０　※閉会式は行いません。

第１日目　とらまるてぶくろ体育館・飛翔体育館・大内小学校体育館・白鳥中央体育館

　いずれかの有資格者、又は日本小学生バレーボール連盟認定指導者（一次、二次講習会受講修了者※一次のみでも可）

小学生６人制バレーボール　男子・女子・混合

チームは、令和５年度にスポーツ少年団登録をしている少年団

選手は、令和5年度にスポーツ少年団に登録している、小学校３年生から６年生の「団員」。(令和5年4月1日現在)　(混合は１年生から参加を認める)

監督・コーチ・マネージャーは、以下の①～③全てに該当する者とする。

②監督・コーチの２名は、スポーツ少年団に「指導者」の登録をしている者であること。

③監督・コーチのうち１名は、日本スポーツ協会公認バレーボールのスタートコーチもしくはコーチ１～４の

①監督・コーチ・マネージャーは、令和５年度にスポーツ少年団登録をしている者。

8 競技方法

トーナメント方式

大会の結果、香川県スポーツ少年団本部長が、男子、女子各１チームを宮城県で開催される第21回全国スポーツ少年団

バレーボール交流大会の出場チームとして推薦する。

優勝・準優勝・３位チームを表彰する。

　なお、試合時には、それらを証明する証明書等を所持すること。

参加資格については香川県スポーツ協会香川県スポーツ少年団において確認する。　

監督１名・コーチ１名・マネージャー１名・選手１２名以内とし、選手については同一の単位団に

所属している者であること。（混合の部においてチーム編成が困難な場合に限り、合同チームの参加を認める）

監督・コーチ・マネージャーは２チームを兼任することはできない。

２０２３年公益財団法人日本バレーボール協会の定める６人制競技規則に準じる。

常時、監督・コーチ２名はベンチ入りしていること。

ＪＶＡが公認する人工皮革・軽量４号カラーボール「Ｖ４００W-L・Ｖ４Ｍ５０００－Ｌ」

（周囲　63.0±1.0cm　重量　210±10ｇ）＊ボールの内圧は、６人制競技規則に準ずる。

※令和５年度に限り「混合の部」については、上記②は適用しない。

大会中に体罰、暴力（言葉の暴力を含む）等が発生した場合、該当者は失格処分とする。

\5,000　（抽選会当日に納入）

〒７６１-８０７１　　高松市伏石町７１３－２　　山田俊也　宛

各ブロック選出責任者(男女混合共)申込み先

代表者会議ならびに抽選会

日　時　　令和５年１０月２８日(土)　　14:00～

会　場　　高松市総合体育館  第１武道場

※　状況により代理抽選とする場合がある

MRS未登録チームは別紙申込書により、所属の市町スポーツ少年団事務局へ申し込むこと。

本大会の男・女・混合１～４位チームは、第44回県下小学生バレーボール優勝大会のシード権を与える。

監督・コーチ・マネージャー章を各チームで用意し、必ず左胸部に着けること

チーム推薦審判員２名以上を申込書に記入して報告すること（必ず審判ができるように準備すること)

選手は、全員スポーツ安全保険に加入しておくこと

開催中の障害については、応急手当は行うがそれ以後の責任は負わない。

開会式を行わないので、スポーツ少年団旗の持参は必要ありません。

選手の背番号は、１番～９９番までとする（但し、1番～１２番が望ましい）

団員は、ユニフォームに団員章（原則として左肩）を着けること（複数のﾕﾆﾌｫｰﾑになる場合は、いずれかの一枚につける。）

指導者（監督・コーチ・マネージャー）の服装は統一し、短パン・Ｔシャツは不可とする。

コート設営は、チームスタッフで行う。(１名以上の参加をお願いします。)

参加にあたり、団員及び保護者の意志を十分に確認・尊重をお願いします。


